D  
A  
B  
C

## De promissis Aruspicum: Dialogus CXII.

**D** toria & caminos: Deq; his omnibus tibi in finē curas inutiles: & stulticiā cordis: oris obscenitatem & squalorē & caliginē oculorū ac sollicitā cōflaueris paupertatē: qđ qđ his oibus pene peius dixerim: circulatoris nomē: & nocturnis in tenebris atq; infames inter latebras fugiuitam. **CSpes.** Spero effectū propositi uotiuū. **CRō.** Sperare hinc forsitan & gestire dabiis non gaudere. **CSpes.** Ad propositi terminū propinquo. **CRō.** An mercuriū cōgelasti: An quid aliud uanitatis: Nūc maxime a proposito longe es: semper rebus aliquid defuerit: doctis nihil.

**A** **De promissis Aruspicum: Dial. CXII. CSpes.**  
**a** Ruspices mihi multa pollicent. **CRō.** Inuenisti ecce aliud genus hominū: cui si credas semp pēdeas: sp speres: Nā neq; res unq; aderūt pmissa: neq; em unq; deerūt promissores: sic res hinc profugas captans: hinc promissis impulsus Isionio semper more rotaberis. **CSpes.** Spem bonā mihi tribuūt aruspices. **CRō.** Nō maius spem est credulo qđ metū puido inferre: constātes animi neutrā in partē facile inclināt. **CSpes.** Multa undiq; mihi pmittūt mathematici. **CRō.** Nihil promptius qđ pmissis affluere ijs qui careant pudore: qđs mentiri aut pudet: ad pmittendū tardi sunt. **CSpes.** Lata spondent mathematici. **CRō.** Spondores quare alios seu pignus: promissi fragile genus est: nudo uerbo male crediē. **CSpes.** Multa promittūt mathematici. **CRō.** Quare qui pmissum impleat: Satis est spem dedisse: non potest unus dare oia. **CSpes.** Promissis aruspicu experrectus sum. **CRō.** Cōsopieris euetibus: nihil eueniet pmissorū. **CSpes.** Magna iubeor sperare. **CRō.** Mirū ut animo hois qui uirtuti cōtūmax est: uanitati uero nimis obediēs. Vnū aliquid idq; optimū iubeat illa: cōtemnit: quicquid hęc iusserit difficile licet ac pessimū: parē. **CSpes.** Mathematici lata pronūciant. **CRō.** Miri hoies: futura sola qui nouerint prateritorū atq; presentiu ignari: & quæ in cœlo fiunt ita nuncient quasi cōsilio cœlestiu interfuerint recentiq; nunc inde ueniant memoria: cū tamē interim quid ī terris: quid in patria: quid ī domo: quid in thalamo suo fiat nesciāt: Sic penitus ueq; est qđ apud Tulliu legis: qđ est añ pedes nemo spectat: cœli scrutant plagas. **CSpes.** Magna nūciat mathematicus insignis & uerax. **CRō.** Quo diuinus insignior: & mētiēdi libertas maior: & fides pronior mendacio est. Saepe quidē mirari soleo: nosterq; nō īmerito miratus est Cicero: quid hoc in genere nouū in suetumq; accidit: ut cū in cunctis hoibus multa uera memorabili uno mēdacio obscurētur: & suspecta fides in posterū loquentis fiat: in his cōtra grauibus mille mendacijs una leuis ac fortuita ueritas: uelū quoddā & mendaci publico fidem quærit: si quādo uel semel: quoniā nemo tam mendax unq; fuit: quin qñq; ueq; diceret: nolens etiam aut ignarus: uni horū ueri forte aliquid effluerit: actum est: si casura hodie de cœlo astra denūciet: credē. Deniq; sine ulla suspitione mendacij mētiri potest oia: quisquis semel potuit non mentiri. Vnū em illud memorat præcept in futurū prominēs: & prateriti sic oblita credulitas ac deceptoribus suis fauens. **CSpes.** Diuinis lata nunciantibus credo. **CRō.** Furētibus credere furor est. Certe q̄uis hic Cicero uideat sensisse aliter: conuenientius huic rei nomē a græcis inditum qđ a uetris iudico. Latini em a diuis seu a diuinitate diuinationē: Illi aut quod est manticea a furore dixerint. Vos fortassis ornatius: at illi ueri. Hęc sacri doctores uno oēs ore cōdemnāt: Ambrosius: Augustinus: ceteriq; qui si forte qñ inter multos hic quoq; mos pestifer inuoluit: ut inter hos garrulos in quæstione ueri ob ipsum p̄fessionis suæ nomē suspecti habeantur: ueræ fidei professores auditi non erunt: cum omnibus idem sentientibus: qui sunt innumerati. Et q̄uis diuinationem improbent diuini uiri: quid tandem causæ est: quid ue suspitionis: ut non audiendus unus & in multis primus: ac maximus illoꝝ Cicero uideat: Certe is rotum hoc illusionū ac fallaciæ genus damnat: ridet ac despicit. Et ad summā: omissis quæ locus iste non capit: omnis non tantum pia religio: sed uera quoq; philosophia: & quæ illā calle suo sequitur poesis: nec sancti modo sed etiam docti omnes hanc respuunt uanitatem: præter illos solos qui uel hinc uiuunt: uel ab his seducti in eorū tendiculas lapsi sunt: quorū damnis atq; erroribus lucē sibi atq; artē faciūt: in qua illud summū ac præcipuū obscuritate fraudē tegere: & sic biceps ambiguūq; respōsum dare: ut prædictū uideri possit quicquid euenierit: qđ oibus futuri noticiā p̄fessis in cōe p̄uisum est: quæ in re nō ars ipsa: quæ nulla est: nō ingeniū: qđ sine lris rerūq; noticia nudū est: sed illoꝝ calliditas & audacia & ipudentia ipsa mirabilis: Vnde qđ festiue admodū ait Cato ille rigidus: mirari se qđ nō rideret aruspex aruspice cū uidisset: Id ad oēs æquæ augures: aruspices: sortilegos: cōiectores: chaldæosq; & mathematicos: ac totā quā dixi maticē trahi pōt: tā icertū ē an illoꝝ fraus turpior an ridicu